ДОГОВОР № _______
оказания платных образовательных услуг
г. Новосибирск                                                                                                                            «___» _______ 202_г.

Общество с ограниченной ответственностью «………..» (ООО «……….»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора………………., действующего на основании Устава,
и Общество с Ограниченной Ответственностью "Частное образовательное учреждение Альфа Спецстрой" (ООО «ЧОУ Альфа Спецстрой»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Тарнавского Евгения Васильевича, действующего на основании Устава, Лицензии на образовательную деятельность № Л035-01199-54/00617009 от 21.09.2022г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить платные образовательные услуги Заказчику, а Заказчик оплатить стоимость платных образовательных услуг направляемых слушателей по следующему курсу:
	 Наименование курса
	Кол- во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	Итого:

[bookmark: _Hlk119339462]Сумма по договору прописью: …………….. рублей ……..копеек. Без НДС.
1.2. Период обучения с	__202__ г. по________202__ г.
1.3. Форма обучения (очная; очно-заочная; заочная; с применением дистанционных образовательных технологий).
1.4. После освоения образовательных программ и успешного прохождения итоговой аттестации Слушателям, выдается удостоверение установленного образца.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик вправе:
2.1.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных в п.1.1 настоящего договора.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Предоставить исполнителю заявку на обучение слушателей с достоверной информацией по ним (форма заявки размещена на сайте учебного центра), требуемой для надлежащего исполнения услуг по настоящему договору и согласие на обработку персональных данных на каждого слушателя в соответствии с Федеральным Законом РФ от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».
2.2.2. Ознакомить слушателей с условиями настоящего договора.
2.2.3. Выполнять все условия настоящего договора.
2.2.4. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в п. 1.1. настоящего договора, в размере и порядке, определенном настоящим договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.2.5. Обеспечить посещение Слушателем выбранного учебного курса.
2.2.6. Не передавать третьим лицам полномочий по доступу к учебно-методическим материалам Исполнителя и использовать эти материалы только для обучения Слушателей.
2.2.7. Выдать Слушателям переданные Исполнителем документы о дополнительном профессиональном образовании. Установленного образца.
2.2.8. Заказчик является ответственным за проведение дистанционного экзаменационного тестирования.
2.2.9. Если слушатель не приступил к обучению или не освоил образовательную программу в полном объеме, в сроки оплаченного периода обучения, по выбранным программам, то обязательства Исполнителя считаются выполненными в полном объеме и возврат оплаты Услуг не производится.
2.3. Исполнитель вправе:
2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации слушателей.
2.3.2. Контролировать исполнение Заказчиком всех условий настоящего договора.
2.3.3. Привлекать для исполнения настоящего договора третьих лиц, без предварительного получения на то согласия Заказчика.
2.3.4. Предоставить Слушателям учебно-методическую и нормативную литературу для прохождения обучения на электронный адрес Слушателя, указанный в Заявке.
2.3.5. Применять к слушателям меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.3.6. При не поступлении от Заказчика платы за услуги в полном размере и в сроки, установленные настоящим договором, при нарушении Заказчиком свои обязанностей, перечисленных в пункте 2.2, не приступать к выполнению услуг.
2.4. Исполнитель обязуется:
2.4.1. Зачислить обучающихся, выполнивших установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве слушателей.
2.4.2. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
2.4.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации».
2.4.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
2.4.5. Принимать от слушателей и /или Заказчика плату за образовательные услуги.
2.4.6. Заранее уведомить Заказчика о времени начала занятий в соответствии с расписанием.
2.4.7. Создать слушателю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы. Проявлять уважение к личности Слушателя, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.4.8. После окончания обучения предоставить Заказчику Акт приема-сдачи оказанных услуг.
2.5. Слушатель вправе:
2.5.1. Слушателям предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Слушатели также вправе:
2.5.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных в п.1.1 настоящего договора.
2.5.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.5.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.5.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.6. Слушатель обязуется:
2.6.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в том числе:
2.6.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
2.6.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
2.6.4. Обучатся в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федерльными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным Исполнителя.
2.6.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения, согласно раздела 1 (п.1.1.) настоящего договора, составляет ……….. (……………) рублей ……… коп. НДС не облагается согласно (пп.14 п.2 ст. 149 НК РФ).
3.2. Цена образовательных услуг согласовывается сторонами путем обмена соответствующими документами (заявкой и счетом на оплату образовательных услуг).
3.3. Оплата производиться единовременно в безналичном порядке по 100% предоплате, перед началом обучения, на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Не явка Слушателя на образовательный процесс не освобождает Заказчика от оплаты услуг.
3.5. Средства, затраченные на обучение Слушателей, не прошедших аттестацию, отчисленных за недобросовестное отношение к учебе и другим причинам, Исполнителем не возвращаются.
3.6. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения договора допускается только по соглашению сторон, путём заключения дополнительного соглашения к настоящему договору.
4. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон.
4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Слушателей их незаконное зачисление в образовательную организацию;
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействий) Слушателей;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5. Конфиденциальность полученной сторонами информации
5.1. Если сторона при исполнении своего обязательства по настоящему договору получила от другой стороны информацию, а также сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна, сторона, получившая такую информацию, не вправе сообщать ее третьим лицам без согласия другой стороны.
5.2. Порядок и условия пользования такой информацией определяются режимом охраны коммерческой тайны Заказчика, Исполнителя и Слушателя.
6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий договор вступает в свою силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.
7. Заключительные положения
7.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего договора.
7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателей в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или полного выполнения обязательств по договору Слушателей и образовательной организации.
7.3. Все документы, в том числе подписанный и скреплённый печатями Сторон настоящий договор, приложения к нему, акты оказанных услуг, согласия на обработку персональных данных, полученные сторонами по адресам электронной почты, указанным в разделе 8 настоящего договора, приравниваются к оригиналам. Переписка по электронной почте между Заказчиком и Исполнителем в рамках данного договора является официальной перепиской, подтверждающей процесс работ, производимый по данному договору.
7.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность согласно действующего законодательства РФ.
7.5. Все споры, разногласия, требования и претензии по настоящему договору или в связи с ним, в том числе касающиеся его существования, действительности, изменения, исполнения, прекращения, подлежат рассмотрению согласно действующего законодательства РФ.
7.6. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.
8.  Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

	ООО «ЧОУ Альфа Спецстрой»
Юр. и почтовый адрес: 630039, г. Новосибирск, ул. Днепровская, д. 34, офис 201, 207
Факт. адрес: 630005, ул. Фрунзе, 86, оф. 1108
ИНН/КПП 5405072700/540501001
ОГРН 1225400015917
Расч. счет 40702810623000008010
Корр. счет 30101810600000000774
БИК банка 045004774
Филиал «Новосибирский» АО «АЛЬФА-БАНК»
Тел.: 8 (383) 310-97-10
e.mail: u.tsentr@internet.ru

Генеральный директор

__________________ Е.В. Тарнавский
М.П.

	[bookmark: _Hlk119339648]ООО «……….»
Юр. адрес:
ОГРН:
ИНН:
КПП:
р/сч
К/сч
БИК:

Директор

_______________ …………
М.П.